
Besluit van de burgemeester van de gemeente Echt-Susteren houdende regels 

omtrent het verlenen van een machtiging aan de beleidsmedewerkers 

openbare orde om politiegegevens te ontvangen (Machtigingsbesluit 

politiegegevens Echt-Susteren) 

De burgemeester van de gemeente Echt-Susteren 

  

Overwegende dat: 

• de burgemeester het bevoegd gezag is, waar het gaat om handhaving van de openbare orde en 

het gezag en zeggenschap over de politie; 

• de burgemeester voor de handhaving van de openbare orde grotendeels afhankelijk is van poli- 

tiegegevens; 

• de politie op verzoek of ambtshalve politiegegevens verstrekt; 

• het voor een goede handhaving van de openbare noodzakelijk is dat informatie, welke relevant 

is voor bevoegdheden op voornoemd gebied, door politie wordt verstrekt aan de burgemeester 

en de betreffende ambtenaren; 

• op grond van artikel 16 Wet politiegegevens informatie aan de burgemeester wordt verstrekt; 

• het in de praktijk niet werkbaar is als de burgemeester persoonlijk alle politiegegevens in ontvangst 

moet nemen en op moet vragen; 

• het daarom wenselijk is om enkele ambtenaren te machtigen voor de ontvangst van politiegege- 

vens. 

Gelet op: 

• artikel 16, eerste lid, sub b, van de Wet politiegegevens en het daarbij behorende Besluit politie- 

gegevens; 

• de openbare orde bevoegdheden van de burgemeester, afkomstig uit wetten als de Gemeentewet, 

de Opiumwet, de Politiewet 2012, de Woningwet en daarnaast de Algemene Plaatselijke Verorde- 

ning; 

• afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht. 

Besluit: 

  
I. Een machtiging te verlenen aan de beleidsmedewerkers Openbare Orde om politiegegevens te 

ontvangen in verband met de handhaving van de openbare orde; 

II. Dat de gemachtigden zijn gehouden aan de plicht tot geheimhouding van de politiegegevens, 

behoudens voor zover een bij of krachtens de wet gegeven voorschrift tot verstrekking verplicht 

of zijn taak daartoe noodzaakt; 

III. Dat dit besluit kan worden aangehaald als “Machtigingsbesluit politiegegevens Echt-Susteren” 

en treedt in werking op de dag na publicatie ervan. 

Echt, 30 maart 2021 

De burgemeester van Echt-Susteren, 

dr. J.W.M.M.J Hessels 

Nr. 112429 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2021 nr. 112429 12 april 2021 1 


